Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL Nº 16, DE 29 DE JULHO DE 2024
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO

PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS VIAMÃO
CURSO FIC - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

A Diretora-Geral do Campus Viamão no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 147/2024 e de acordo com o disposto na Lei nº 12.513/2011,
Resolução CD/FNDE nº 04/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021 e Portaria nº 725/2023, torna
pública a Publicação da Classificação Final do Edital nº 16/2024 - Processo de Seleção
Simplificada para Bolsista Professor da Bolsa Formação para atuarem como professor no Curso
FIC- Microempreendedor Individual no Programa Mulheres Mil, no Campus Viamão.

Componente Curricular Candidato(a)s Inscrição Pontuação Classificação

Matemática e Inclusão
Digital

Aline Gonçalves de Farias
Fagundes

Homologada* 30 1º

* Após período de submissão de recursos quanto à homologação e classificação parcial do processo de seleção,
a inscrição foi homologada.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral do IFRS Campus Viamão

Portaria nº 147/2024

1